
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÝ TELEKOMUNIKAČNÍ  ÚŘAD  

TISKOVÁ ZPRÁVA  

 
Bílý kruh bezpečí získal oprávnění k využívání čísla 116 006  

„Linka pomoci obětem trestných činů“ 
 
Praha, 1. srpna 2014 – Občanské sdružení Bílý kruh bezpečí získalo dne 29. 7. 2014 
oprávnění využívat evropské harmonizované číslo 116 006 pro přístup k službám se 
sociální hodnotou „Linka pomoci obětem trestných činů“. Linka bude určená pro mo-
rální a emocionální podporu obětem trestných činů. 

Volající tak budou informováni o svých právech a možnostech, jak se těchto práv domoci. Na 
čísle 116 006 se dozví zejména informace o postupech policie a trestního soudnictví a od-
škodnění a pojištění. Rovněž linka poskytuje podporu při hledání další pomoci.  

Zvláštní podmínkou spojenou s právem využívat číslo 116 006 je, že není-li služba dostupná 
nepřetržitě (tj. 24 hodin denně, 7 dnů týdně, po celé zemi), musí poskytovatel služby zajistit, 
aby informace o dostupnosti byla veřejně a snadno k dispozici a aby v době nedostupnosti 
bylo volajícím sděleno, kdy bude služba opět dostupná. 

O zprovoznění čísla 116 006 „Linka pomoci obětem trestných činů“ bude ČTÚ veřejnost in-
formovat. 

Číslo 116 006 je součástí číselných rozsahů vyhrazených rozhodnutím Evropské komise 
2009/884/ES ze dne 30. 11. 2009, kterým se mění rozhodnutí 2007/116/ES, pokud jde o 
zavedení dodatečných vyhrazených čísel počínajících číselným rozsahem „116“. 

  

 

Mgr. Martin Drtina 
tiskový mluvčí 

Českého telekomunikačního úřadu 

ČESKÝ TELEKOMUNIKAČNÍ ÚŘAD 

se sídlem Sokolovská 219, Praha 9 

poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 

Internet: http://www.ctu.cz 

Kontakt: Mgr. Martin Drtina 

tiskový mluvčí ČTÚ 

tel.: 224 004 509, 773 611 590  ●  fax: 224 004 811 

e-mail: tisk@ctu.cz  ●  © ČTÚ VIII/2014 

http://www.ctu.cz/
mailto:tisk@ctu.cz

